| . _KONTREWE L
. PER KRIJIMIN E SHOQERIARE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR |
~ PE AN B SHOQERTAE TREGETAR PERG: .
o ALBANIAN FRANCE COMPANY (AFG shpk) I

U srte A I

: ;gl'Palef

Ne kuptimi e kesga j kontrate, per krijimin e shoqerige tregetare me perg
-xegjesi te'kufizuar q¢ ketu e ne bas referohet gi kontrata,palet jane : i’
1. Shpend Potrit §jdarasi,lindur ne Durpes me 13.2.1953,me banim ne
qytetin e Tiranes,fruga NaéifPa?%lo,plS/l,ap'lz; : _ _ _ N
2 Michel Lexcellent,lindur ¢ banues ne Paris,i datlindjes 8.5,1934
ne adresen ; 3l,rruga Micholet 95320 ST;LIEU LA FORET; h : '
1.2 Qellimi o - |
o Qellimi i kesaj kontrgté'eahte krijimi i shoqerise nderﬁjét raleve
" (qe ketu dhe me Pas do te referchet si shogeri). Kjo shogeri 4o te quhet shogeri
:_tpegetare me pergjegjesi_te kufizuar‘AIbanian France Gompahy € emertuar shkurt
& shpk,e cila do te zhvilloj aktivitetin e saj ne Republiken e.Shqiperise,

édhjeﬁo vjéte; _

5. Interpretim dhe percaktim
§,lVInterpretimi' _ R _
? ' . Fjalet dhe shprehjet e percaktuara ne gdo paragraf,per qellimet e neni
per te cilin paragrafi bene Pjese,do te mbajne dhe ruajne kuptimet e caktuara’
?e'fjaleve_dhe'shprehjeve ne keto parag:afe. _ '

pe Repub1ik6n”e shqiperise, ‘ . .'__ - _
'do reference ne Njejes perfshin dhe shumesin dhe anasjelitag,
ido réference ne giini perfshih_dhe gjinin t jeter,



'_5;2;2 Matéria1 konfidehciai _

CSEReis o
f*;,_Na kete-kohtrate, flalet dhe shpreh jet vijuese,deri 88 nuk pajtohen me

- kontekstin, do te kope Kuptinet vijuese te percaktusra ;

5:2,1 Palet .

' gglet do te_nenkuptojﬂe peréonat'qe %idhin kete kontrate'te percaktuarune pikqh

s

. Termi “mgterial konfidehcial" nenkupton te'gjithe 1nformacionin,qe ka

shkruar,hhfypshkruar,stampuar q® ekziston tani oge qe munde te zhvillohet me

" vone gjate veprimtarisge se.shoqerise,pavarsishte_nga forma é’kOmiunikimit;

Ne kete term perfshihet dhe te gjitha projektet €._objekteve ge do te ndertohen

- 088 shfrytezohen nga shogeria, : _ ’

" Termi Material konfidencial® nyx perfshine infbrmaqﬁoni n qe eshte ne zotrinp

_Data_do te nenkuptoj daten efektive te Percaktuar ne'nenin 3 te kesa j kon?ratai

6. Kontidencialiteti B

édrejpe ?Q_kefkojq ;gjidhjén e kontrates,
7,_Shogeria Tregetare (shpk)

Sipase kesgj_kontrate'palet\bien dakorte per te krijuar nje shogeri

?tregétaré (shpk) per realizimin_e-veprimtarive te parashikuara ne objektin e
kesa je kontrate. Shogeria do te realizoj veprimtarine'e saj me kontributin e
te dy paleﬁe;_ : ' o

.2 Kapitali themelyesg _ _ \
Kapitali themelues i shoqerise do te jete 3oco usd, §0% per odo vale, -

gﬂpetgrimet e paleve

?: Pasuria e shogerige _ _ _ \ _ | .
.1 Ne. emer te shoqerise do te kalojne te gjitha kontributet dhe kapitalet fina
éciar—te'sjciles‘pale. _ ' ‘ '



_ ! mokinerit dhe mjetet kryesore.

._‘1-0. Ndar ja e fitimeve = '

Palet e kesaj kontrate bijen dakort qe ndarja e fitimeve
ta realizuara nga shoqeria te behet ne menyre te barapart ndermjet ortakve. \
Ky raport respektohet ne gdo rast me perjashtim te rasteve Kur ortaket vendosin
ndryahe. : : : R f~»—*f '

11, Mbarimi '1"s'ﬁo¢érise' R |

11.1 Veprimtaria‘e shoqerise mbaron me. vendim te organit dreatues ne raate se
veprimtaria e saj nuk rezulton fitimprurse. ) '

- 11,2 Stheria mund te mbaroae dhe me ane te’ rmorganizimit te Baj nepermJQt ;: 
“formave te shkrirjes thithjes dhe’ ndar jes,

11, 3 Ne raste se stheria do te mbaroje pasurla e saj do tu ndahet paleve ne

"~ baze te kontributit ‘te sejciles palg pasi te jene zbritur detyrimet ber te trete
Vlersimi i pasurlse se shoqerise bshet me pjesmarjen e te dy paleve. o
.. Juridiksioni _
12,1 Shogeria duke qene person juridik shqipétéf e rregullon veprimtarine e saj
ne baze te dispozitave te kesaJ kontrate,te statutit dhe leg3131a01on1t nt fuqi
ne Republiken ¢ Shqiperise, ' - -
12,2 Mosmarveshjét ndermjet paleve qe nuk munde te zgjidhen me pajtim, zgaidhen
ne gjykaten e rrethit te Tiranes. ' : _
- 12, 3 Shogeria e ka seline e saj ne qytetin e Tiranes ku do te zhvillohet akti
? _viteti 1 i saj kryesor. Ne te ardhmen ajo mund te krijoj-dege te saj dhe ne
_rrethe te tjera. - -
12,4 Palet e kesaj kontrate pasi studinan tekstin e kesaj kontrate me vullnetin
e ture te hire e nenshkruajne ate,duke marre persipsr te dre jtat dhe detyrimet
qe rraedhin prej aaj. L ¥

. ORTAKET
Shpend Petri_ Sejdarasi Michel Lexcellent

Tirane me 94;




